
Beslutningsreferat 

for ordinær generalforsamling i 

Lejre Kabelnet 

 

Foreningen Lejre Kabelnet holdt ordinær generalforsamling onsdag d. 26. februar 2025 kl. 19.00 hos Domus 

Felix, Loftet, Bygaden 20, 4320 Lejre. 

 

Generalforsamlingen havde følgende dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år og planer for det kommende år til 

godkendelse 

3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse 

4. Indkomne forslag 

5. Behandling af budget og fastsættelse af bidrag (kontingent) for det løbende regnskabsår 

6. Valg af formand 

7. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant 

8. Valg af revisor og revisorsuppleant 

9. Eventuelt 

 

Ad pkt. 1. Valg af dirigent  

Bestyrelsen indstillede Villy Vibholt som dirigent og Dan Dreisig som referent. Villy og Dan blev valgt med 

applaus. 

 

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og dermed beslutningsdygtig i 

samtlige punkter på dagsordenen. Referenten kunne oplyse, at 27 medlemmer var repræsenteret på 

generalforsamlingen. 

 

Ad pkt. 2 Beretning 

Forud for generalforsamlingen havde forsamlingen besøg af foreningens konsulent hos youSee Christian 

Limkilde, som gennemgik youSees nye tilbud, herunder youSee Play. Christian besvarede efter sit oplæg 

spørgsmål fra forsamlingen. 

Velkommen til Lejre Kabelnets ordinære generalforsamling for året 2024! 

Det er altid hyggeligt at byde velkommen til vores generalforsamling. Bestyrelsen forventer, som det har 

været tilfældet de seneste år, en god og konstruktiv aften, hvor vi opdaterer jer på udviklingen i ”kabel-tv 
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branchen”, og hvor I supplerer med jeres oplevelser hjemme i stuerne. Så tilsammen har vi gode 

forudsætninger for at se ind i fremtiden for Lejre Kabelnet. 

Et kig ind i fremtiden var det primære fokuspunkt på sidste års generalforsamling, hvor vi stod overfor 

enten at skulle forlænge aftalen med youSee eller at skifte til en anden signaludbyder. 

Bestyrelsens overvejelser og dialog med signaludbydere vil vi uddybe lidt senere. 

2024 stiller sig op i rækken af gode og rolige år for foreningen som helhed. Medlemstallet er stabilt, antallet 

af fejl på det net, som vi selv ejer, er minimalt, og vi nyder godt af, at youSee jævnligt justerer deres 

produkter, så valgfriheden bliver mere og mere udbredt.  

Udviklingen indenfor tv-branchen går stærkt, og vores coaxnet er udfordret af ny teknologi – og ikke mindst 

prisudviklingen på fibernet contra coaxnet! Vi ser flere og flere husstande, der fristes af kampagner med 

meget lave intro-priser, og når de først har forladt foreningen, kommer de ikke tilbage. 

Medieforbrug 2024! 

Bestyrelsen har i mange år brugt rapporten ’Danskernes Medieforbrug’, udgivet af DR, som et pejlemærke i 

forhold til, om vi stadig kan opfylde vores medlemmers behov indenfor TV og bredbånd. 

Andelen af danskere, der fravælger tv-pakker, stiger! 

Ifølge Danmarks Statistik er andelen af danskere over 16 år, der har adgang til tv-kanaler eller tv-pakker, 

faldet fra 64 % til 50 % på 5 år. For de 25-34-årige er andelen halveret fra 42 % til 21 % i samme periode 

Streaming 

Indenfor streaming er der fortsat en markant udvikling. Flere danskere tilslutter sig forskellige 

streamingtjenester, og der er en stigning hos DR og TV2, hvilket viser, at der stadig er stor interesse for 

nationale indholdstilbud. 

Bredbånd 

På bredbåndsfronten viser rapporten, at flere danskere end nogensinde før har adgang til hurtige 

internetforbindelser. 85 procent af hele Danmark har i dag adgang til fibernettet. Mere end én million er 

koblet på fibernet, og årligt bliver flere end 100.000 nye kunder tilsluttet. 

Konklusion 

Samlet set viser rapporten, at danskernes medieforbrug er i konstant udvikling, hvor traditionelle medier 

stadig har en plads, men digitale og streaming-tjenester vinder mere og mere indpas. 

Antal medlemmer 

Det er oftest i forbindelse med flytninger, at de nye ejere vælger ikke at blive medlem af Lejre Kabelnet. 

Øvrige medlemmer meget ”trofaste”, og det tager vi som et klart signal om, at vores tilbud og priser stadig 

er konkurrencedygtige. 

Økonomi 

Regnskabet udviser i 2024 et overskud på lidt mere end 50.000 kr. Det skyldes primært to budgetterede 

udgifter, der skiller sig positivt ud. Udgiften til reparation og vedligeholdelse er blevet lavere end forventet 

– sidste år var den højere end forventet. Og elprisen forblev på et relativt fornuftigt niveau, og er korrigeret 

for tilbagebetaling af el-afgift. 
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Foreningen har en fornuftig egenkapital, og det er bl.a. betryggende, når vi er forberedt på at skulle 

udbedre specifikke dele af vores net ”under jorden” – det er ikke billigt! Vi har bundet en del af 

egenkapitalen i en længere periode i banken mod at få en større rente af beløbet, og det indvirkede 

ligeledes positivt på 2024-regnskabet. 

Fremtiden for Lejre Kabelnet? 

Som nævnt i indledningen, har bestyrelsen brugt en stor del af 2024 på at vurdere, hvem der er den bedste 

samarbejdspartner fremadrettet for Lejre Kabelnet. Jørgen og Niels vil her gennemgå processen frem mod 

beslutningen om at forlænge aftalen med youSee. 

Dette blev besluttet på 2024 generalforsamlingen: 

Bestyrelsen ønsker forsamlingens mandat til at forhandle med en ny part om levering af TV og Bredbånd. 

Såfremt bestyrelsen finder en sådan aftale attraktiv for foreningen og dens medlemmer, vil den blive 

præsenteret ved en ekstraordinær generalforsamling. 

Bestyrelsens mål: 

• Fortsat TV signal på COAX 

• En TV-udbyder med et godt udvalg 

• En TV-udbyder med ‘TV overalt’ mulighed 

• Mindste TV-pakke så billig som mulig 

• Frit valg på Bredbånd 

• Rabat på Bredbåndspriser 

• Rabat på Mobilpriser 

I dialogen med en alternativ udbyder blev det klart, at 

• Alle medlemmer bliver berørt af omlægningen 

• Mange skal skifte mail-konto 

• Stor investering i usikker situation (coax, fiber, fald i medlemstallet osv.) 

• Lejre Kabelnet har hele den økonomiske risiko 

• Stor indsats (manpower) under omlægningen 

Bestyrelsen besluttede derfor at forlænge aftalen med youSee. 

Afrunding 

Slutteligt vil jeg takke mine bestyrelseskolleger for indsatsen i 2024. Vi har haft en del flere møder 

end tidligere, og det er jo begrundet i bestræbelserne på at få så god en ny aftale som muligt. 

Også en tak til Lars Bo, der hjælper med udarbejdelse af Årsrapport og budgetforslag, samt vores revisor, 

Carsten Nees. 
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Men ikke mindst en tak til jer medlemmer for løbende at holde os orienteret om jeres oplevelser - og på 

alles vegne udtrykke forhåbning om et roligt og driftssikkert 2025. 

Husk: information om programmer, driftsstatus mv. findes på vores hjemmeside www.lejrekabelnet.dk, 

hvor det også er muligt at tilmelde sig et digitalt nyhedsbrev. 

--ooOoo— 

 

Efterfølgende var der mulighed for at stille spørgsmål til forsamlingen. Britta, Vibevænget 15B spurgte, om 

man kan man komme på Fiber i foreningen? Hertil svarede bestyrtelsen at dette desværre ikke kunne lade 

sig gøre inden for Antenneforeningen, da man her udbyder COAX-netværk.  

Jens, Spurvevænget 3, forespurgte, om bestyrelsen - når foreningen mister medlemmer - aktivt gør noget 

for at få ”fat” i dem igen? Hertil svarede bestyrelsen, at man følger op ved udmeldinger, men desværre er 

det allerede for sent her. 

Steen, Spurvevænget 12 spurgte, om der i forhold til det faldende medlemstal er en smertegrænse? Dette 

mener bestyrelsen ikke umiddelbart at kunne se, da foreningen endnu har en sund tilslutningsgrad, også 

set i forhold til andre antenneforeninger. Men der kommer naturligvis et tidspunkt, hvis tendensen 

fortsætter, hvor det vil være nødvendigt at kigge på, om det fortsat er lønsomt at drive foreningen. 

Steen, Møllerjorden 54, spurgte hvornår kan man bestille YouPlay, da man har oplevet, at dette ikke kunne 

lade sig gøre på hjemmesiden. Bestyrelsen svarede at man bør ringe til YouSee eller bestille i butikken. 

 

Ad pkt. 3 Årsregnskab 2024 

Jørgen Fangel gennemgik foreningens årsrapport 2024.  

Efter mulighed for spørgsmål bragte dirigenten forslaget til afstemning, hvorved Årsrapport 2024 blev 

enstemmigt vedtaget. 

 

Ad pkt. 4 Forslag 

Da der ikke fra bestyrelsen eller foreningens medlemmer fra fremkommet forslag udgik punktet. 

 

Ad pkt. 5 Budget 2025 

Jørgen Fangel gennemgik bestyrelsens forslag for budget 2024, som viste et medlemskontingent kr. 103 

samt et budgetteret resultat kr. 0, samt følgende kontigentssatser for 2025: 

• Kontingent 2025 til frit valg af bredbåndsleverandør: 103 kr/år. 

• Kontigent 2025 inkl. YouSee Grundpakken og YouSee Boks 3.307 kr./år 

• Kontingent 2025 inkl. YouSee Play 10 og YouSee boks 3.368 kr./år 
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Efter mulighed for spørgsmål bragte dirigenten bestyrelsens forslag til afstemning, hvor Budget 2025 blev 

enstemmigt vedtaget. 

 

Ad pkt. 6 Valg af formand 

På valg som formand for en 1-årig periode var Christian Bordinggaard. Christian blev genvalgt med applaus. 

 

Ad pkt. 7 Valg til bestyrelse  

På valg som menige bestyrelsesmedlemmer var Jørgen Fangel og Niels Bo. Jørgen og Niels, som begge 

ønskede genvalg, blev valgt med applaus. 

På valg som bestyrelsessuppleanter var René Mikkelsen og Øjvind Clement som begge ønskede genvalg. 

René og Øjvind Clement valgtes med applaus. 

 

Ad pkt. 8 Valg til revisor 

På valg som revisor var Carsten Nees. Da Carsten ikke ønskede genvalg, stillede Dan Juul op og valgtes med 

applaus. 

På valg som revisorsuppleant var Tyge Pontoppidan. Tyge genvalgtes med applaus. 

 

Foreningens bestyrelsen består således af følgende medlemmer: 

 

Formand: 

Christian Bordinggaard   (på valg i 2026) 

Bestyrelsesmedlemmer: 

Jørgen Fangel    (på valg i 2027) 

Niels Bo    (på valg i 2027) 

Erik May Nielsen   (på valg i 2026) 

Dan Dreisig    (på valg i 2026) 

Bestyrelsessuppleanter: 

René Mikkelsen   (på valg i 2026) 

Øjvind Clement   (på valg i 2027) 

Revisor: 

Dan Juul    (på valg i 2026) 

Revisorsuppleant: 

Tyge Pontoppidan   (på valg i 2026) 
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Ad pkt. 9 Eventuelt 

Stig Rohde, Spurvevænget 9, bemærkede at det blev fundet meget ærgerligt med faste prisstigninger fra 

YouSees side; dette kvitterede bestyrelsen for. 

 

 

 

Kl. 20.46 takkede dirigenten for god ro og orden, og erklærede den ordinære generalforsamling for 

afsluttet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ ______________________________________ 

Villy Vibholt    Dan Dreisig 

Dirigent    Referent 
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Underskrifter

______________ ______________
Villy Vibholt Dan Dreisig
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